EXERCITATIONES

tis, vt sitiat ad te Domine Deus meus.
Amabilissime I E s v , vtinam vero &
perpetuo amplexu cordis constringe-
re te merear. Dulcis & speciose, quam
amabilis es, cur non amo te? Potesne
hoc tu sustinere benignissime creator
quod aliqua creatura non diligit te?
Quæso suauissime Domine, in me hoc
non sustineas, sed irrumpa in cor me-
um, & vim facias mihi potentissime. O
violentiam suauissimam, quando vim
patiar? J E s v bone rapias tibi spiritum
meum, & infunde mihi spiritum tuū.
Deus meus quam bene mihi esset, di-
ligerem te. Et quantæ prudentiæ est a-
mare te; quantæ suavitatis quiescere
in te, quantæ utilitatis possidere te?
Dulcis I E s v , da mihi illas diuitias,
hoc est, te ipsum, & in cæteris omnibus
sim pauper. Fac me pauperem spiritu,
vt non queram aliud nisi te. O adorá-
de, colende, metuende, omnipotens,
sempiterne Deus. O amator ardentissi-
me,

me, ô zelator fidelissime, quando redainabo te? O quando me totū exibo,
& totus in te introibo? Utinam meipsum totum relinquam, & in te me totum effundam. Excita cor meum, ut inueniam te, posside cor meum, ut requiescam in te, & obliuiscar omnium, quæ sunt extrate. Nobilissime IESV, quam pulcher, quam amabilis, quam speciosus, quam suavis es tu. Beati omnes qui diligunt te. Benignissime & amabilissime JESV, tu cordis mei thesaurus, & vnicum gaudium, da mihi ut medullitus exeam & relinquam meipsum, & æstuantissimis desideriis ad te semper aspirem. O lumen verum, ô vita indeficiens, ô amor semper ardēs, da mihi mundo & carni perfectè mori, & omnium rerum temporalium funditus obliuisci, ut pro illis neque gaudeam, neq; doleam, neq; aliud præter te amatorem meum sentiam. Altissime, potentissime, pulcherrime, no-

EXERCITATIONES

bilissime, dulcissime, benignissime, amabilissime, desiderabilissime, suauissime Domine, veni & visita me, & fac tibi cor meū secundum cor tuū, vt maneas semper mecum. Suscipe me tibi, & da te mihi. Fac me tibi indissolubili vinculo amoris colligari, vt neque mors neque vita possint nos ad momentum separare. Domine Iesu, fac me cognoscere utilitatem meam, & maiestatem ac bonitatem tuam, vt inde in me crescat profundissima humilitas, & hinc acceditur perfectissima charitas. Clementissime Iesu, cum tu aliud nihil imperes, & illud vnum ego desiderem, videlicet, diligere te ex toto corde meo, tibi que placere in omnibus. & super omnia: heu cur hoc in me non impletur? Amantissime Iesu, cum ego nihil boni desiderare, quanto minus agere possum, nisi quod gratia tua mihi desiderandum aut agendum inspirauerit: quod ergo inspiras, quod præcipis, quod laudas,

in-

infunde mihi, vt velim & perficiam.
Diligam igitur te Domine Deus meus,
ex omnib. medullis animæ meæ, &
faciam omnem voluntatem, & omne
beneplacitum tuum, quia Deus meus
est tu. Eia misericordissime Iesu, nunc
eadem repeto: Noli mihi negare quod
tu mandas, quod tibi acceptum, &
mihi est desideratissimum, nec esset,
nisi tu faceres, desideratissimum. Im-
ple ergo cor meum perfectissima, ar-
dentissima, fidelissima atque perpetua
charitate, vt quicquid sum & possum,
& quæcunq; intra & circa me sunt, co-
lant, querant, sitiant, diligant te, serui-
antq; & placeant tibi perpetuò & per-
fectissimè. Domine Iesu Christe, osté-
de virtutem & potentiam tuam in me
miserrimo peccatore, ostende q; ma-
ior est bonitas tua quam malitia mea.
Fac, vt qui hactenus à te totus auer-
sus & frigidus fui, nunc conuertar ad
te totus, & tui amoris flamma in te
transformer accensus. De-

EXERCITATIONES

Deus meus, creator meus, vsque quo
non cognosco te? Quamdiu lates, &
non requiro te? Imo præsto es, & nō
inuenio te. Tu salus mea vnica es, &
non quæro te. Ergo amantissime, fide-
lissimeque zelator, qui cum nō essem,
diligebas me, & vt essem, tu fecisti me,
da mihi vt desiderem te, sentiam te, que-
ram te, curram post te, non quiescam,
donec inueniam te, & præ amore tui,
cætera omnia fastidiam extra te.

*Aspirations hæc sapis sunt repetenda: si
tibi ille aut alie cordi fuerint, & eius-
modi ex animo desideraueris, non e-
runt ociosa desideriatua.*

O Benignissime Domine IESV Chri-
ste, da mihi vt totus diligam te fer-
uentissimè. O fidelissime Domine I-
esv Christe, da mihi vt sentiam quam
immensa charitate nos dilexisti & di-
ligis.

O dulcissime Domine IESV Chri-
ste, quam libenter te amarem. Et quia

vt

vt hoc velim, tu dedisti, da ergo vt diligam te ex toto corde meo, quia sine te nihil possum.

Dulcis Iesu, ignosce vilitati ac temeritati meæ, quæ peto, & da quod rogo.

Fac me castissimo ardentissimoq; tui amore igniri, in te rapi, ac abforberi, ac omnium quæ extrate sunt, obliuisci.

O amor cordis mei, da mihi moriar tui amore.

O amabilissime Iesu, da mihi amorem erga te fidelissimum, strenuissimum, castissimum atq; putissimum, qui incessanter te sentiat, te laudet, tibi gratias agat, tibi obediat, tui honorem ardentissimè sicut, & totum se tibi impendat.

O Iesu pro me crucifice, transforma quælo me in te, & fac ut clavis amoris, inauertibiliter sim crucifixus in te.

EXERCITATIONES

Fac ut placeam tibi totus, semper & perfectissimè. O Iesu amabilissime ô amator fidelissime, ô amator delitissime, vtinam totus tui amore merear inebriari.

O quando videbo te facie ad faciem? ô vtinam tui amore in te absorberi merear.

Vtinam incendio amoris tui in te conflari, tibi vniri, & in te consumi merear?

Dulcis Iesu vase mecum, & fac me ita, vt vltra nequeam te offendere, vt tibi vltra non possim displicere.

Desiderabilissime Iesu, da mihi desiderium tui, vt viuere sine te nequeā, & amore tuu langeam. Esuriat & sitiatur ad te anima mea, viuat & subsistat in te solo anima mea. Requiescat in te vno mens mea.

Pie Iesu, imple me charitate tua, & perfectissima humilitate. Sicuti amore semper perfectissima que charitate

ar-

ardeam, ut utilitatem meam simul attendere non desinam.

Ego peccator sum, tu Deus meus, tu mihi omnia es. In manus tuas commendō spiritum meum, actotum me ipsum. Amen.

*PRO CVNCTORVM CHRI-
sti fidelium vita castigatione, perse-
ptem extrema verba Christi in
cruce, Precatio.*

O Dulcissime Domine Iesu Christe, obsecro te per amorem quo septem verba ultima in Cruce pro nostra salute dixisti, miserere miseris omnibus viuis & defunctis, & da nobis veniam & gratiam plenariam.

O piissime Iesu, qui dixisti : Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt. Ignosce nobis & omnibus nos le- dentibus, odientib. & persequentibus:

EXERCITATIONES

similiter quos nos læsimus vñquam
aut offendimus.

Et qui dixisti: Hodie mecum eris in
paradiso. Redde nobis & omnibus
fautoribus, amicis & benefactoribus
nostris propter nomen sanctum tuū
vitam æternam.

Et qui dixisti: Mulier ecce filius tu-
us. Miserere nobis, & omnibus paten-
tibus, Prælatis, fratribus, commissis &
coniunctis nostris carnalibus & spiri-
tualibus. Et commenda nos omnes fi-
deli curæ piissimæ matris tuę in filios,
nunc & in vltima angustia nostra.

Et qui dixisti: Deus meus, Deus me-
us, vt quid me dereliquisti? Miserere
omnibus tentatis, afflictis, miseris, op-
pressis & desolatis hominibus, & libe-
ra nos omnes à malis.

Et qui dixisti: Sitio. Miserere nobis
& omnibus peccatoribus, errabundis,
excæcatis, induratis, & desperatis ho-
minibus, quorū salutem tantopere si-

tiebas

tiebas in cruce, & conuerte nos omnes
perfecte ad te.

Et qui dixisti : Consummatum est,
Confirma nos & omnes pios in bono
quod habent, & fac illos in tua gratia
continue proficere & perseverare, &
supple omnia bona quæ hactenus ne-
gleximus.

Et qui dixisti : Pater in manus tuas
commendo spiritum meum. Præueni
tua gratia omnes nascituros. Præserua
à lapsu iuuenes. Da lapsis resipisci-
tiam & constantiam. Senibus & mo-
rientibus cōtritionem & veniam. De-
functisque requiem & pacem perpe-
tuam. Propter amorem qui te vitam
vuentium mori coegit pro omnibus
istis redimendis, suscipe animas no-
stras egredientes in manus tuas, & me-
rito tuo illis succurrente protege illas
ab insultibus omnium hostium suo-
rum, & salua illas secundum infinitam
misericordiam tuam. Amen.

Sacri-

EXERCITATIONES

SACRIFICATVRVS, VTI
ſpiritum ſuum debeat colligere, inten-
tionemq; celebrandi formare.

BEnignissime Domine I E S V Chri-
ſte, in memoriam & gratiarum a-
ctionem facroſanctæ incarnationis,
passionis & mortis tuæ, in memoriam
immensæ charitatis tuæ, qua miseri-
cordiam, & beneficia tua ſuper nos
multiplicasti ab æterno & uſque in æ-
ternum, in tui (inquam) memoriam
Deus bonorum omnium largitor, fa-
cificium tibi offerre nunc cupio. Et
utinam ex teto cordis mei desiderio
vere id cupiam, & digne perficiam cū
profundiffima humilitate & reueren-
tia, cum ardentiffima deuotione, &
ſtabili cordis inhærentia in te, in lau-
dem & gloriam nominis tui, ad ſalu-
tem & profectum omnium generali-
ter, pro quibus tu mortuus es: eorum

vero

vero singulariter, pro quibus tu orari singulariter vis, aut ego debeo.

Atque utinam dulcissime I E S V, ne pollutus atque adeo indignus accedam, tu in tuis vulneribus laues, & mundes me ab omnibus peccatis, vitiis, negligentiis, erroribus, & cæteris omnibus, quibus vnquam tibi displicui aut displiceo. Utinam impleas & ornes me perfectissima charitate, atque omnibus virtutibus, quibus tibi placere debeo. Confirmes me in gratia tua sancta, per quam impossibile mihi fiat à te excidere, ut sic in vniione illius intentionis, illius deuotionis, illius puritatis, illius charitatis, quibus tu instituisti, obtulisti, & offerri voluisti à nobis hoc sacrificiū, nunc tibi illud offeram, & in eiusdem vniione meipsum totum in beneplacitum tuum offeram holocaustum. Inde quoque mihi & Ecclesiæ tuæ filiis, eam virtutem & fructum consequar,

quæ

EXERCITATIONES

quæ passio tua amarissima & ignominiosa in cruce mors contulit mundo, in cuius memoriam & venerationem nunc ad altare tuum accedo, & ex gratia tua, sub custodia & protectione tua, tuum auxilium, tuam directionem, tuum spiritum sanctum in me inuocans. Quicum patre & eodem spiritu sancto viuis & regnas Deus per omnia sæcula sæculorum, Amen.

EFFUSIO ALIA COR- dis breuis.

Domine Iesu Christe, qui uniuersorum es conditor, omniumque honorū largitor, en ego pauper, nudus, miser, & miserabilis, multis vitiis & abominationibus inquinatus, infinitis beneficiis tuis debitor pro multis hominibus singulariter, pro omnibus autem generaliter orare teneror. Itaque vim patiens ad te confugio responde pro me. Tibi enim offerre

cupio

cupio suauissime Iesu sacrificiū corporis & sanguinis tui in gratiarum actionem, & in memoriam charitatis, passionis & mortis tuæ, obsecrans per temetipsum Deus meus, ut illud per corduum suscipias, & patri offeras in unione omnium meritorum tuorum, in unione perpetuę orationis tue, quā facis ad Patrem pro nobis, in unione virtutis & efficaciac, quibus operata est mors tua in cruce, & dones mihi & universae hæreditati tuae, tuo sanguine redemptæ, eundem fructum percipere, quem tu nobis operatus es, & meruisti in cruce.

Eia piissime Domine, præsta ut hoc sacrificium Missæ, ita etiam tibi offram in unione illius intentionis, illius pietatis, feruoris, deuotionis, charitatis, ac reuerentiæ, quibus tu illud obtulisti in ara crucis, quibus illud etiam offerendum instituisti, & à nobis offerri voluisti. Diues es in miserationi-

bus:

EXERCITATIONES

bus: tua sunt omnia manera nostra,
tua sunt etiam merita nostra, tua sunt
præmia nostra, totum est misericordię
tuę, quod habemus, & sumus. Parce
nobis Domine, & miserere vniuerso
humano generi, quod tu creasti, quod
etiam pro nobis moriens à morte re-
demisti. Da vnicuique sicut tu scis,
potes, & vis, ad gloriam tuam, & om-
nium salutem dulcissime ac miseri-
cordissime Domine Iesu Christe Deus
meus. Amen.

EFFUSIO CORDIS ITEM alia, ante Missam, seu ante sum- ptionem Eucharistia.

OMnipotens æterne Deus, quan-
tum erubescere debeo in oculis
Maiestatis tuę, qui tam deformis, tam
inops, tam sordidus, tam vilis, tam mi-
ser & ingratus ad te venio, nihil me-
cum præter iniquitatum mearum fa-
sciculos afferens. Et hoc cui conque-
rar mi

rat mi Domine, nisi tibi ipsi, qui misericordissimus es, qui medicus animarum es, simulque piissimus Saluator? Sana igitur me clementissime Domine in vulneribus tuis, lauame in sanguine tuo, purifica me in miserationibus tuis infinitis. Da mihi omnia merita, omnes virtutes, omnes iustitias, omnem denique decorum vitæ, passionis, ac mortis tuæ, amator, redemptor fidelissime. Da mihi etiam omnia merita ac virtutes beatissimæ Mariæ virginis ac matris tuæ, omnium sanctorum tuorum, & præcipue quorum hodie est festivitas, in regno tuo. Da mihi omnia desideria sancta, omnem deuotionem, ac virtutes amicorum tuorum N. atque omnium electorum tuorum, qui sunt in hoc mundo (quos ô pie Deus nanc quæso facias tibi mecumassistere, tecum offerre, mecumque gratiæ tuæ participes fore) ne appareat in conspectu tuo

igno-

EXERCITATIONES

ignominia nuditatis ac vilitatis meæ.
Illumina quæso æterne Deus visitatio-
ne tua cor meum, & omnes tenebras
expelle à me. Fac me sentire cum ti-
more ac reuerentia, cum profundissi-
ma humilitate, cum ardentissimo ca-
stissimoque amore iugem presentiam
tuam, quo simul mergar in abyssum
cognitionis propriæ nihileitatis, &
tuæ bonitatis. Inflamma cor meum
quæso igne illo ardentissimæ ac poté-
tissimæ charitatis tuæ, quæ te ad nos,
& pro nobis ad mortem traxit. Illo
quæso igni, gloriose, benedictæ & mi-
sericordissime Deus ardeat semper cor
meum, quo omnes vires, omnes po-
tentias, omnesque motus animæ meæ
in te trahas, in te absorbeas, & vt tecum
perpetuo & inseparabiliter vnū
efficiar, tu misericordissi-
me facias, Amen.